
 
 

 
Českomoravská 2420/15       IČO: 60456892   

190 00 Praha 9        E-mail: apklh@apklh.cz 

 

26. 03. 2023 | Tisková zpráva 
 

Reakce ředitele Tipsport extraligy ledního hokeje Martina Loukoty na rozhovor Patrika Martince, 

po zápase ve Vítkovicích dne 25.3.2023 

Už na podzim jsem vnímal zvýšený zájem klubů týkající se podávání podnětů k disciplinárnímu řízení. V lednu 
tohoto roku jsem na Valné hromadě Asociace profesionálních klubů ledního hokeje předložil první návrh, jak 
by mohla fungovat kontrola extraligových zápasů a vyhodnocování zákroků včetně rozpočtu na pokrytí všech 
nákladů i odměn na zaplacení nezávislých pracovníků, kteří by se hodnocením zákroků a případným 
předáváním disciplinární komisi zabývali. 

Samotné kluby ale chtěly tuto změnu řešit až po sezóně, takže jakékoliv výroky proti aktuálně nastavenému 
systému jsou nevhodné. 

Dobře ale vnímám, že toto rozhodnutí extraligových klubů má svoji logiku. Jako nestandartní samozřejmě 
vidím to, že tato změna by v rozběhnuté sezóně znamenala nutnou změnu Herního řádu Tipsport extraligy, 
který je schválený na celou sezónu 2022-2023. Rozhodnutí takového významu by mělo být učiněno vždy mezi 
sezónami. 

Co je ale důležité, na tiskové konferenci před play-off už jsem uvedl, že bych od nové sezóny chtěl v tomto 
ohledu změnu prosadit. Zápasy od nové sezóny by mohl vyhodnocovat nezávislý aparát odborníků. To je 
transparentní řešení, které by mělo vyhovovat hráčů, trenérům, funkcionářům a také divákům.  

 


